


- 

41 

příbuzných. Na poskytování těchto kontaktů se nemocniční kaplan Sdotčenými duchovními 
předem dohodne. 

ll. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
Nemocnice zejména: 
Stanoví výši pracovního úvazku či úvazků připadajících na poskytování duchovní péče 
vNemocnici a zavazuje se nést mzdové náklady dle základních pracovněprávních vztahů 
uzavřených mezi Nemocnici a nemocničnímì kaplany dle souvisejících ujednání O mzdě či 

odměně. 
Vytvoří nezbytné podmínky k zajištění duchovní p , především poskytnutím vhodných 
prostor (tj. jedné kanceláře pro nemocniční kaplany a dle provozních možností případně i 

prostor na jednotlivých odděleních vhodný k individuálním rozhovorüm). 
Zajistí proškolení nemocničních kaplanů v BOZP a PO. 
Zavazuje se zajistit nemocničním kaplanům přístup na oddělení v souladu srežimem 
zdravotnického zařízení. 
Zavazuje se ve spolupráci SBiskupstvím průběžně dle Svých organizačních a provozních 
možností informovat své zaměstnance a pacienty O cílech a účelu duchovní péče v Nemocnici. 
Sdělí písemně Biskupství své organizační a personální změny týkající se záležitostí koordinace 
duchovní péče v Nemocnici. 

fD\ fi‹ (D 

Biskupství zejména: 

n›~ 

'U 
(D~ 

1 
Qs Zajistí kompetentní osoby schopné poskytovat kvalifikovanou duchovní v rozsahu 

stanoveném Nemocnici a zavazuje se případně nést náklady spojené s poskytov m duchovní 
péče v Nemocnici nad rámec základních pracovněprávních vztahů mezi Nemocnicí a 
nemocničnímì kaplany a to na základě individuálních dohod mezi Biskupstvím a těmito 
osobami. 
Poučí nemocniční kaplany, že jsou povinni účastnit se proškolení uvedených v čl. Il. odst. lc) 
této smlouvy, ve všech prostorách Nemocnice dodržovat závazné bezpečnostní, hygienické a 

požární předpisy a řídit se pokyny vedoucích zaměstnanců jednotlivých oddělení Nemocnice a 

ošetřujících._,lékařů a zdravotních sester. 
Poučí nemocniční kaplany, že jsou povinni ve všech prostorách Nemocnice při poskytovánı 
duchovní péče používat pro své viditelné označení: identifikační kartu Nemocnice. 
Poučí katolické duchovní (kněze a jáhny), kteří vykonávají duchovenskou službu v Nemocnici, o 
zásadách poskytování duchovní péče ve zdravotnických zařízeních a vybaví je jmenovkou 
Biskupství. 
Zavazuje se předem konzultovat S Nemocnicí poskytování informací týkajících se této 
Nemocnice sdělovacím prostředkům, přičemž Biskupství bude při tom respektovat důvodné 
připomínky Nemocnice a dbát na ochranu dobrého jména Nemocnice. 
Zajistí další vzdělávání a Supervizi nemocničních kaplanů. 
Sdělí písemně Nemocnici své organizační a personální změny týkající se záležitostí koordinace 
duchovní péče v Nemocnici 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má povahu originálu, a každá 
smluvní strana obdržíjeden Z nich. 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými 
Zástupci obou smluvních stran. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění vregistru 
smluv. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

ı




